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Znana jest destylacja kwasów tłuszczo¬
wych w wysokiej próżni. Pomimo tego nie
podano dotychczas sposobu technicznego,
by poprzez wysoką próżnię otrzymywać
zwłaszcza z odpadkowych kwasów tłu¬
szczowych wysokowartościowe prawie lub
całkowicie od niezmydlalnego wolne kwasy
tłuszczowe. Warunkiem dla celowości o-
trzymywania takich kwasów tłuszczowych
są własności przetworu końcowego, jak
np. zupełne uwolnienie od normalnego za¬
pachu destylacyjnego i inne. Nowy sposób
polega głównie na tern, że wychodzi' się
przeważnie z kwasów tłuszczowych od¬

padkowych, które są bardzo lichym ma-
terjąłem wyjściowym i z tego powodu
nie nadaje się dla technicznej przeróbki
na wysokowartościowe przetwory koń¬
cowe. Te materjały wyjściowe rozkła¬
da się przez destylację w wysokiej próżni,
np. 4 mm, tak że niezmydlające się
substancje pozostają, a otrzymany kwas
tłuszczowy prawie że całkowicie jest
wolny od tych niezmydlających się związ¬
ków. Dochodzi się do kwasów tłuszczo¬
wych o czystości do 99,6% nawet bez
nasadki frakcyjnej.

Przykład L 1000 kg rozszczepionego



kwasu tłuszczowego kostnego destyluje się
w wysokiej próżni (4 min i poniżej) z ilub
bez nasadki frakcyjnej. Destylat daje
99,6% białego kwasu tłuszczowego, gdy
nieznaczna pozostałość destylatu zawiera
prawie całkowicie części niezanydlające
się. W tym przykładzie wypada .potanienie
kosztów wytwarzania z końcowego prze¬
tworu prawie o % w porównaniu ze znane-
mi sposobami destylacyjnemi.

Przykład II. Rozszczepiony kwas tłu¬
szczowy bawełnianego oleju (Cottonol-
soapstockfettsaure) destyluje się w próżni
4 mm aż do pozostałości około 20%, przy-
czem otrzymuje się z brunatno-czaimego
przetworu wyjściowego śnieżno-biały kwas
tłuszczowy oleju bawełnianego w wydaj¬
ności 80%, zmydlający się w 97%. Pozo¬
stałość prawie 20%, oleista, tłusta a nie
smołowała, zawiera 39,6% sulbstancyj nie-
zmydlających się. W taki sposób udaje się
otrzymać wysokowairtościowy przetwór

końcowy, używając zupełnie mało warto¬
ściowego przetworu odpadkowego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób destylowania technicznych
kwasów tłuszczowych oraz odpadkowych
kwasów tłuszczowych, znamienny tern, że
destyluje się je w wysokiej próżni 8 mm
słupa rtęci i poniżej tak, że otrzymuje się
jasne, wolne od zapachu destylacji i ubo¬
gie w substancje niezmydlające się de¬
stylaty.

2. Sposób wykonania sposobu według
zastrz. 1, znamienny tem, że używa się apa¬
ratury do wysokiej próżni z jedną lub kil¬
koma kolumnami do frakcjonowania.

Oel & Fett-Chemie G. m. b. H.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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